PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

a. Sejarah Singkat Pondok Pasantren Al-Ikhlas Addary DDI Takkalasi

Darud Da’wah wal irsyad (DDI) merupakan salah satu organisasi

yang tertua di Sulawesi selatan yang cikal bakalnya lahir pada tanggal 16

rabiul awal 1366 H atau 17 februari 1947 M, yang telah membentuk beberapa

cabang, salah satunya diantaranya adalah DDI Cabang Takkalasi yang lahir

pada tahun 1954 yang diawali dengan berdirinya Pondok Pesantren Al-Ikhlas

Addary DDI Takkalasi pada tahun 1992 M, atas petunjuk dan restu dari AG,

K, H.